
Projekt z dnia 24 kwietnia 2025 r.

USTAWA

z dnia ……………………. 2025 r.

o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych innych ustaw1)

Art. 1. W ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 48 po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Fundusze utworzone, powierzone lub przekazane Bankowi Gospodarstwa 

Krajowego na podstawie odrębnych ustaw dokonują lokat wolnych środków w formie 

depozytu u Ministra Finansów. Przepisy ust. 3 i 4 zdanie pierwsze stosuje się 

odpowiednio.”;

2) w art. 68:

a) w ust. 2 w pkt 7 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 8 w brzmieniu:

„8) podejmowania działań na rzecz zapobiegania nieprawidłowościom i 

nadużyciom finansowym, w tym konfliktowi interesów, oraz wykrywania i 

zwalczania tych nieprawidłowości i nadużyć.”,

b) dodaje się ust. 3 i 4 w brzmieniu:

„3. W ramach kontroli zarządczej funkcjonują trzy poziomy tej kontroli:

1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o 
Krajowym Funduszu Drogowym, ustawę z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju 
mieszkalnictwa, ustawę z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów, ustawę z dnia 8 maja 1997 r. o 
poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne, ustawę z dnia 27 
kwietnia 2001 r. − Prawo ochrony środowiska, ustawę z dnia 5 grudnia 2002 r. o dopłatach do oprocentowania 
kredytów mieszkaniowych o stałej stopie procentowej, ustawę z dnia 16 grudnia 2005 r. o Funduszu 
Kolejowym, ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 
ewidencji emisyjności budynków, ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej, ustawę z dnia 9 
października 2015 r. o wsparciu kredytobiorców, którzy zaciągnęli kredyt mieszkaniowy i znajdują się w 
trudnej sytuacji finansowej, ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, ustawę z 
dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg, ustawę z dnia 4 kwietnia 2019 r. o 
wspieraniu działalności naukowej z Funduszu Polskiej Nauki, ustawę z dnia 31 lipca 2019 r. o wsparciu 
finansowym armatorów śródlądowych, Funduszu Żeglugi Śródlądowej i Funduszu Rezerwowym, ustawę z 
dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID−19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, ustawę z 
dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID−19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw, ustawę z dnia 1 października 2021 r. o rodzinnym kredycie 
mieszkaniowym i bezpiecznym kredycie 2%, ustawę z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny oraz ustawę 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa.
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1) pierwszy − bezpośrednio związany z działalnością merytoryczną komórek 

organizacyjnych jednostki sektora finansów publicznych, w ramach którego:

a) zapewnia się realizację celów i zadań tej jednostki,

b) projektuje się, stosuje i doskonali mechanizmy kontrolne ustanowione w 

szczególności w wyniku zarządzania ryzykiem;

2) drugi − w ramach którego wspiera się osiąganie przez jednostkę sektora 

finansów publicznych celów kontroli zarządczej, obejmujący w szczególności:

a) koordynację, monitorowanie i doskonalenie zarządzania ryzykiem,

b) działalność komórki kontroli wewnętrznej oraz innych komórek 

organizacyjnych tej jednostki, niewymienioną w pkt 1;

3) trzeci – niezależny organizacyjnie i merytorycznie od pierwszego i drugiego 

poziomu kontroli zarządczej, w ramach którego kierownik jednostki sektora 

finansów publicznych otrzymuje zapewnienie, że struktury lub procesy w 

ramach pierwszego i drugiego poziomu kontroli zarządczej są adekwatne oraz 

działają skutecznie i efektywnie, przy czym poziom ten funkcjonuje w 

jednostce sektora finansów publicznych, w której jest prowadzony audyt 

wewnętrzny.

4. Zapewnienie skutecznej kontroli zarządczej wymaga dostosowanego do 

struktury jednostki sektora finansów publicznych podziału poziomów, o których 

mowa w ust. 3 pkt 1 i 2, a także ustanowienia skutecznych zasad współpracy i 

komunikacji pomiędzy poziomami kontroli zarządczej.”;

3) w art. 69:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Minister Finansów wydaje, zgodne z międzynarodowymi standardami, standardy 

kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych, które są publikowane na stronie 

podmiotowej Ministerstwa Finansów w Biuletynie Informacji Publicznej.”,

b) uchyla się ust. 4,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Minister kierujący działem może wydać szczegółowe wytyczne w zakresie 

kontroli zarządczej dla kierowanych przez niego działów administracji rządowej, które są 

publikowane na stronie podmiotowej ministra kierującego działem w Biuletynie 

Informacji Publicznej.”,

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:
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„6. Wójt, burmistrz, prezydent miasta oraz przewodniczący zarządu jednostki 

samorządu terytorialnego może wydać szczegółowe wytyczne w zakresie kontroli 

zarządczej dla jednostki samorządu terytorialnego, które są publikowane na stronie 

podmiotowej urzędu jednostki samorządu terytorialnego w Biuletynie Informacji 

Publicznej.”;

4) art. 70 otrzymuje brzmienie:

„Art. 70. 1. Minister kierujący działem, w uzgodnieniu z Prezesem Rady Ministrów:

1) sporządza, do końca listopada każdego roku, plan działalności na rok następny dla 

kierowanych przez niego działów administracji rządowej;

2) w uzasadnionych przypadkach może dokonać zmiany planu działalności w zakresie 

działu, którym kieruje;

3) w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów:

a) określających zakres spraw objętych działem administracji rządowej – 

sporządza plan działalności dla tego działu,

b) zmieniających zakres spraw objętych działem administracji rządowej lub 

szczegółowy zakres działania ministra – dokonuje zmiany planu działalności 

dla tego działu.

2. Minister kierujący działem może zobowiązać kierownika jednostki w dziale do 

sporządzania:

1) planu działalności na rok następny dla kierowanej przez niego jednostki na 

podstawie planu działalności tego ministra,

2) zmiany planu działalności dla kierowanej przez niego jednostki, jeżeli taki plan 

został sporządzony – w przypadku zmiany planu działalności dla kierowanych przez 

tego ministra działów administracji rządowej, o ile te zmiany dotyczą tej jednostki,

3) sprawozdania z wykonania planu działalności kierowanej przez niego jednostki, 

jeżeli taki plan został sporządzony,

4) oświadczenia o stanie kontroli zarządczej za poprzedni rok w zakresie kierowanej 

przez niego jednostki

– i przekazywania tych dokumentów temu ministrowi, w terminie przez niego 

wyznaczonym.

3. Minister kierujący działem, do końca kwietnia każdego roku, sporządza 

sprawozdanie z wykonania planu działalności oraz sporządza i przekazuje Ministrowi 
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Finansów oświadczenie o stanie kontroli zarządczej za poprzedni rok, w zakresie 

kierowanych przez niego działów administracji rządowej.

4. Kierownik jednostki, w tym wójt, burmistrz, prezydent miasta, przewodniczący 

zarządu jednostki samorządu terytorialnego, z wyjątkiem kierownika jednostki 

organizacyjnej jednostki samorządu terytorialnego, sporządza oświadczenie o stanie 

kontroli zarządczej w jednostce za poprzedni rok i przekazuje je Ministrowi Finansów do 

końca kwietnia każdego roku. Przepisu nie stosuje się w przypadku, o którym mowa w 

ust. 2 pkt 4.

5. Plan działalności zawiera:

1) cele do osiągnięcia w danym roku w zakresie:

a) spraw objętych działem administracji rządowej lub 

b) zadań powierzonych przez Prezesa Rady Ministrów do wykonania ministrowi 

kierującemu działem lub 

c) inwestycji, o których mowa w art. 133a;

2) mierniki umożliwiające ilościową lub jakościową ocenę stopnia realizacji celów, o 

których mowa w pkt 1, wraz z ich definicją oraz bazową wartością na początek 

okresu, którego dotyczy plan i planowaną wartością na koniec tego okresu;

3) działania służące osiągnięciu celów, o których mowa w pkt 1, wraz ze wskazaniem 

jednostek w dziale lub komórek organizacyjnych w urzędzie obsługującym ministra 

kierującego działem, odpowiedzialnych za ich realizację.

6. Sprawozdanie z wykonania planu działalności zawiera:

1) ocenę stopnia realizacji celów, o których mowa w ust. 5 pkt 1, dokonaną na 

podstawie mierników, o których mowa w ust. 5 pkt 2;

2) informacje o zrealizowanych działaniach, o których mowa w ust. 5 pkt 3;

3) opis przyczyn nieosiągnięcia celów, o których mowa w ust. 5 pkt 1, lub 

niezrealizowania działań, o których mowa w ust. 5 pkt 3, jeżeli nie osiągnięto tych 

celów lub nie zrealizowano tych działań;

4) informacje o zmianach planu działalności oraz zakresie zmian, w przypadkach, o 

których mowa w ust. 1 pkt 2 i pkt 3 lit. b.

7. Oświadczenie o stanie kontroli zarządczej zawiera:

1) ocenę adekwatności, skuteczności i efektywności kontroli zarządczej w odniesieniu 

do jej celów;

2) źródła informacji, na których oparto ocenę, o której mowa w pkt 1;
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3) zastrzeżenia dotyczące funkcjonowania kontroli zarządczej, o ile zostały 

stwierdzone;

4) informacje o planowanych i zrealizowanych działaniach służących poprawie 

funkcjonowania kontroli zarządczej w przypadku stwierdzenia zastrzeżeń, o których 

mowa w pkt 3;

5) wnioski usprawniające lub propozycje zmian systemowych w zakresie 

funkcjonowania kontroli zarządczej w sektorze finansów publicznych, o ile 

stwierdzono konieczność ich sformułowania.

8. Plan działalności, sprawozdanie z wykonania planu działalności oraz 

oświadczenie o stanie kontroli zarządczej są publikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego kierownika jednostki, której te 

dokumenty dotyczą.

9. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia:

1) tryb i sposób sporządzania planu działalności i sprawozdania z wykonania planu 

działalności, a także wzory tych dokumentów, mając na celu potrzebę zapewnienia 

jednolitej procedury postępowania przy sporządzaniu tych dokumentów oraz 

potrzebę zapewnienia przejrzystości informacji zawartych w tych dokumentach;

2) tryb i sposób sporządzania oświadczenia o stanie kontroli zarządczej, sposób 

przekazywania tego oświadczenia, a także jego wzór, mając na celu potrzebę 

zapewnienia jednolitej procedury postępowania przy sporządzaniu tego dokumentu 

oraz możliwość wykorzystania środków komunikacji elektronicznej do sprawnego 

przekazywania danych i informacji, a także zapewnienia ich przejrzystości.”;

5) po art. 70 dodaje się art. 70a w brzmieniu:

„Art. 70a. 1. Minister Finansów na podstawie danych i informacji zawartych w 

oświadczeniach o stanie kontroli zarządczej opracowuje projekt opinii na temat stanu 

kontroli zarządczej w sektorze finansów publicznych w roku poprzednim, która zawiera 

ocenę adekwatności, skuteczności i efektywności kontroli zarządczej oraz może zawierać 

wnioski usprawniające jej funkcjonowanie lub propozycje zmian systemowych 

odnoszących się do kontroli zarządczej w sektorze finansów publicznych, o ile 

stwierdzono konieczność ich sformułowania.

2. Minister Finansów przekazuje projekt opinii, o której mowa w ust. 1, do 

zaopiniowania Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.
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3. Opinia, o której mowa w ust. 1, jest publikowana na stronie podmiotowej 

Ministerstwa Finansów w Biuletynie Informacji Publicznej do końca września roku 

następującego po roku, którego opinia ta dotyczy.

4. Minister Finansów, na podstawie opinii, o której mowa w ust. 1, może wydać 

szczegółowe wytyczne w zakresie kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych, 

które są publikowane na stronie podmiotowej Ministerstwa Finansów w Biuletynie 

Informacji Publicznej.”;

6) w art. 78b w ust. 2 po wyrazach „określonych w umowie” dodaje się wyrazy 

„ , z zastrzeżeniem art. 78ba”;

7) po art. 78b dodaje się art. 78ba w brzmieniu:

„Art. 78ba. 1. W przypadku, o którym mowa w art. 48 ust. 4a, Minister Finansów 

przyjmuje wolne środki w depozyt na warunkach określonych w umowie. Przepisy 

art. 78c stosuje się odpowiednio.

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, określa co najmniej:

1) warunki przekazywania i przyjmowania wolnych środków w depozyt u Ministra 

Finansów, w szczególności terminy przekazywania tych środków i terminy ich 

zwrotu;

2) wysokość lub sposób obliczania oprocentowania środków przyjętych w depozyt u 

Ministra Finansów;

3) szczegółowe warunki rozwiązywania depozytu u Ministra Finansów przed terminem 

na jaki został on utworzony.”;

8) w art. 210 w ust. 1b po wyrazie „oraz” dodaje się wyrazy „dyrektorowi izby administracji 

skarbowej działającemu jako organ wykonujący audyt, o którym mowa w art. 95 ust. 1 

pkt 1 i 1a ustawy z dnia 6 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.2)), a także”;

9) art. 272 otrzymuje brzmienie:

„Art. 272. Audytem wewnętrznym w sektorze finansów publicznych jest niezależna 

i obiektywna działalność, której celem jest:

2) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 7650, 996, 
1059, 1195, 1234, 1598, 1723 i 1860, z 2024 r. poz. 850, 863, 879, 1222, 1685, 1721 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 
172, 179 i 222.
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1) wspieranie ministra kierującego działem lub kierownika jednostki sektora finansów 

publicznych w osiąganiu celów określonych odpowiednio dla tego działu lub tej 

jednostki i realizacji działań służących osiąganiu tych celów;

2) przysparzanie wartości i usprawnianie działalności jednostki sektora finansów 

publicznych lub procesów w ramach działu administracji rządowej przez:

a) dostarczanie, w systematyczny i uporządkowany sposób, kierownikowi tej 

jednostki lub ministrowi kierującemu tym działem zapewnienia o 

adekwatności, skuteczności i efektywności kontroli zarządczej, w tym o 

osiąganiu celów tej kontroli,

b) świadczenie doradztwa na rzecz kierownika tej jednostki lub ministra 

kierującego tym działem w zakresie poprawy funkcjonowania kontroli 

zarządczej.”;

10) po art. 272 dodaje się art. 272a w brzmieniu:

„Art. 272a. Ilekroć w niniejszym dziale jest mowa o:

1) audytorze wewnętrznym – rozumie się przez to:

a) osobę zatrudnioną do prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce albo 

pełniącą służbę w jednostce związaną z prowadzeniem tego audytu, 

b) usługodawcę, o którym mowa w pkt 6 lit. a i b,

c) osobę zatrudnioną przez usługodawcę, o którym mowa w pkt 6 lit. c;

2) czynnościach doradczych – rozumie się przez to działania audytora wewnętrznego, 

przeprowadzane na wniosek kierownika jednostki lub ministra kierującego działem 

albo z własnej inicjatywy w zakresie uzgodnionym z kierownikiem jednostki lub 

ministrem kierującym działem, polegające na świadczeniu kierownikowi jednostki 

lub ministrowi kierującemu działem doradztwa, o którym mowa w art. 272 pkt 2 

lit. b;

3) czynnościach sprawdzających – rozumie się przez to działania mające na celu 

dokonanie oceny wdrożenia i skuteczności zaleceń lub rekomendacji, które zostały 

przyjęte do realizacji przez kierownika jednostki lub ministra kierującego działem, 

przeprowadzane przez audytora wewnętrznego po upływie terminów realizacji 

zaleceń, a w przypadku rekomendacji, w terminie uzgodnionym z kierownikiem 

jednostki lub ministrem kierującym działem;

4) zarządzającym audytem wewnętrznym – rozumie się przez to:
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a) audytora wewnętrznego, o którym mowa w pkt 1 lit. a, zatrudnionego lub 

pełniącego służbę w jednoosobowej komórce audytu wewnętrznego albo 

wyznaczonego przez kierownika jednostki do kierowania działalnością 

wieloosobowej komórki audytu wewnętrznego,

b) usługodawcę, o którym mowa w pkt 6 lit. a i b, albo osobę zatrudnioną przez 

usługodawcę, o którym mowa w pkt 6 lit. c;

5) rekomendacjach – rozumie się przez to propozycje działań usprawniających kontrolę 

zarządczą sformułowane przez audytora wewnętrznego w ramach czynności 

doradczych;

6) usługodawcy – rozumie się przez to:

a) osobę fizyczną spełniającą warunki określone w art. 286 albo

b) osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, która spełnia warunki 

określone w art. 286, albo

c) osobę fizyczną prowadzącą działalność gospodarczą, spółkę cywilną, spółkę 

jawną, spółkę partnerską, spółkę komandytową, spółkę komandytowo-akcyjną 

lub osobę prawną, jeżeli zatrudniają osobę spełniającą warunki określone w 

art. 286;

7) zadaniu zapewniającym – rozumie się przez to przeprowadzane przez audytora 

wewnętrznego, w oparciu o wyniki analizy ryzyka, działanie mające na celu 

dostarczenie kierownikowi jednostki lub ministrowi kierującemu działem 

zapewnienia o adekwatności, skuteczności i efektywności kontroli zarządczej, w 

tym o osiąganiu jej celów lub zapewnienia, o którym mowa w art. 68 ust. 3 pkt 3;

8) zaleceniach – rozumie się przez to propozycje działań sformułowane przez audytora 

wewnętrznego w wyniku zadań zapewniających służące wyeliminowaniu 

stwierdzonych w jednostce sektora finansów publicznych lub w dziale administracji 

rządowej słabości kontroli zarządczej, w tym zidentyfikowanego ryzyka.”;

11) art. 273 otrzymuje brzmienie:

„Art. 273. 1. Audytor wewnętrzny oraz osoby wykonujące czynności, o których 

mowa w art. 286 ust. 2 pkt 1, prowadząc audyt wewnętrzny lub wykonując te czynności 

kierują się wskazówkami zawartymi w standardach audytu wewnętrznego dla jednostek 

sektora finansów publicznych.

2. Minister Finansów wydaje standardy audytu wewnętrznego dla jednostek sektora 

finansów publicznych, w tym zasady etyki audytora wewnętrznego, zgodne z 
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międzynarodowymi standardami audytu wewnętrznego, które są publikowane na stronie 

podmiotowej Ministerstwa Finansów w Biuletynie Informacji Publicznej.”;

12) w art. 274:

a) w ust. 1 w pkt 9 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 10 w brzmieniu:

„10) Państwowym Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.”,

b) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. Audyt wewnętrzny prowadzi się także w:

1) państwowych jednostkach budżetowych,

2) uczelniach publicznych,

3) samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej, które nie zostały 

utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego,

4) agencjach wykonawczych,

5) państwowych funduszach celowych,

6) państwowych osobach prawnych, o których mowa w art. 9 pkt 14

– jeżeli kwota wykonanych dochodów lub przychodów albo wydatków lub 

poniesionych kosztów w dwóch kolejnych latach budżetowych przekroczyła 

67 000 tys. zł.

3. Audyt wewnętrzny prowadzi się w jednostkach samorządu terytorialnego, 

jeżeli w dwóch kolejnych latach budżetowych kwota wykonanych dochodów i 

przychodów albo kwota wykonanych wydatków i rozchodów przekroczyła 

67 000 tys. zł.”,

c) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 i 3, audyt wewnętrzny prowadzi 

się, począwszy od dnia 1 kwietnia roku budżetowego następującego po roku, w 

którym spełniła się przesłanka, o której mowa w tych przepisach.”,

d) w ust. 4 dodaje się drugie zdanie w brzmieniu: „Kierownik jednostki może podjąć 

decyzję o zakończeniu prowadzenia audytu wewnętrznego określając termin 

zakończenia jego prowadzenia.”,

e) po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu:

„5a. W przypadku audytu wewnętrznego prowadzonego na podstawie ust. 5, 

właściwy minister kierujący działem może podjąć decyzję o jego zakończeniu 

określając termin zakończenia prowadzenia tego audytu wewnętrznego.”,

f) w ust. 6 wyrazy „ust. 5” zastępuje się wyrazami „ust. 5 i 5a”,
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g) uchyla się ust. 7;

13) po art. 274 dodaje się art. 274a w brzmieniu:

„Art. 274a. 1. Minister Finansów prowadzi rejestr jednostek sektora finansów 

publicznych prowadzących audyt wewnętrzny.

2. Rejestr zawiera:

1) dane kontaktowe i informacje umożliwiające identyfikację jednostki prowadzącej 

audyt wewnętrzny, w tym jej nazwę, adres, numer telefonu i adres poczty 

elektronicznej kierownika jednostki;

2) informację dotyczącą podstawy prawnej prowadzenia audytu wewnętrznego;

3) informację czy audyt wewnętrzny prowadzi audytor wewnętrzny, o którym mowa w 

art. 272a pkt 1 lit. a, czy usługodawca;

4) informację o terminie rozpoczęcia prowadzenia audytu wewnętrznego;

5) informację o terminie zakończenia prowadzenia audytu wewnętrznego.

3. Minister Finansów dokonuje wpisu do rejestru oraz zmiany tego wpisu na 

podstawie pisemnego zawiadomienia kierownika jednostki przekazanego w terminie:

1) 14 dni od dnia:

a) zatrudnienia audytora wewnętrznego w jednostce, o której mowa w art. 274 

ust. 1,

b) zatrudnienia audytora wewnętrznego albo podpisania umowy, o której mowa w 

art. 279, w jednostce, o której mowa w art. 274 ust. 2–6,

c) zmiany danych i informacji, o których mowa w ust. 2 pkt 1–3,

d) upływu terminu zakończenia prowadzenia audytu wewnętrznego określonego 

na podstawie art. 274 ust. 4–6;

2) do końca marca roku budżetowego następującego po roku, w którym ustała 

przesłanka, o której mowa w art. 274 ust. 2 lub 3, i audyt wewnętrzny w tej jednostce 

nie będzie już prowadzony.

4. Dane jednostki sektora finansów publicznych zgromadzone w rejestrze 

przechowuje się przez okres 5 lat licząc od roku następującego po roku, w którym 

dokonano zmiany na podstawie zawiadomienia, o którym mowa w ust. 3 pkt 1 lit. d lub 

pkt 2.

5. Zawiadomienie, o którym mowa w ust. 3, zawiera:

1) dane kontaktowe i informacje, o których mowa w ust. 2 pkt 1;
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2) podstawę prawną prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce sektora finansów 

publicznych;

3) termin zatrudnienia audytora wewnętrznego w jednostce sektora finansów 

publicznych albo podpisania przez tę jednostkę umowy, o której mowa w art. 279;

4) termin zakończenia prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce sektora 

finansów publicznych określony na podstawie art. 274 ust. 4–6 albo rok w którym 

ustała w tej jednostce przesłanka, o której mowa w art. 274 ust. 2 lub 3, i audyt 

wewnętrzny nie będzie już w niej prowadzony.

6. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia, wzór zawiadomienia, o 

którym mowa w ust. 3, oraz sposób jego sporządzania i przekazywania, biorąc pod uwagę 

potrzebę zapewnienia jednolitej formy i postaci tego dokumentu, prawidłowości danych 

i informacji niezbędnych do realizowania przez Ministra Finansów zadań w zakresie 

koordynacji audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych, ich 

przejrzystość oraz możliwość wykorzystania środków komunikacji elektronicznej do 

sprawnego przekazania tych danych i informacji.”;

14) art. 275 otrzymuje brzmienie:

„Art. 275. Audyt wewnętrzny prowadzi:

1) audytor wewnętrzny, o którym mowa w art. 272a pkt 1 lit. a, albo

2) usługodawca na podstawie umowy o prowadzenie audytu wewnętrznego zawartej 

przez jednostkę sektora finansów publicznych z usługodawcą.”;

15) w art. 277:

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „ust. 1–6”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2c w brzmieniu:

„2a. Komórka audytu wewnętrznego nie może być łączona z innymi 

komórkami organizacyjnymi.

2b. Zakres zadań audytora wewnętrznego, o którym mowa w art. 272a pkt 1 

lit. a, nie może obejmować innych działań niż dotyczące prowadzenia audytu 

wewnętrznego.

2c. Kierownik jednostki ustalając łączny wymiar czasu pracy audytorów 

wewnętrznych, o których mowa w art. 272a pkt 1 lit. a, bierze pod uwagę:

1) zakres zadań jednostki; 

2) strukturę i wielkość jednostki;
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3) liczbę jednostek organizacyjnych, w których na podstawie art. 287 ust. 1, może 

być przeprowadzany audyt wewnętrzny, a także liczbę jednostek, w których w 

trakcie przeprowadzenia audytu wewnętrznego, mogą być dokonywane 

czynności na podstawie art. 287 ust. 2–4;

4) możliwość przeprowadzania audytu wewnętrznego, o którym mowa w art. 292 

ust. 2 pkt 1 i art. 293 ust. 1, a w przypadku urzędu obsługującego ministra 

kierującego działem i jednostek w dziale, także audytu wewnętrznego, o którym 

mowa w art. 287a ust. 1.”,

c) uchyla się ust. 3 i 4;

16) po art. 277 dodaje się art. 277a w brzmieniu:

„Art. 277a. 1. Zarządzający audytem wewnętrznym opracowuje, wdraża oraz 

realizuje program zapewnienia i poprawy jakości audytu wewnętrznego.

2. Program, o którym mowa w ust. 1, określa sposób:

1) monitorowania zgodności prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce sektora 

finansów publicznych z przepisami ustawy, standardami audytu wewnętrznego dla 

jednostek sektora finansów publicznych oraz efektywności i skuteczności jego 

prowadzenia;

2) przeprowadzania cyklicznych ocen wewnętrznych i zewnętrznych audytu 

wewnętrznego w jednostce sektora finansów publicznych.

3. Zarządzający audytem wewnętrznym informuje kierownika jednostki o wynikach 

programu, o którym mowa w ust. 1, w tym o potrzebie wdrożenia działań korygujących 

lub naprawczych w zakresie funkcjonowania audytu wewnętrznego.”;

17) w art. 278:

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) odpowiednio kwota wykonanych dochodów lub przychodów albo wydatków 

lub poniesionych kosztów nie przekroczyła 168 000 tys. zł lub”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W jednostkach samorządu terytorialnego audyt wewnętrzny może być 

prowadzony przez usługodawcę, jeżeli kwota wykonanych dochodów i przychodów 

albo kwota wykonanych wydatków i rozchodów nie przekroczyła 168 000 tys. zł.”;

18) po art. 278 dodaje się art. 278a w brzmieniu:

„Art. 278a. 1. Kwoty, o których mowa w art. 274 ust. 2 i 3 oraz w art. 278 ust. 1 pkt 

1 i ust. 3, podlegają waloryzacji w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i 
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usług konsumpcyjnych ogółem za okres pięciu poprzednich lat obliczonemu na podstawie 

średniorocznych wskaźników cen towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszanych w 

komunikatach Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

2. Minister Finansów co pięć lat ogłasza, w drodze obwieszczenia, w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” wysokość kwot, o których mowa 

w art. 274 ust. 2 i 3 oraz w art. 278 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, obowiązującą w kolejnych pięciu 

latach, obliczoną zgodnie z ust. 1.”;

19) art. 279 otrzymuje brzmienie:

„Art. 279. Umowa, o której mowa w art. 275 pkt 2, powinna w szczególności:

1) określać zakres prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce sektora finansów 

publicznych wynikający z:

a) zakresu zadań, struktury i wielkości tej jednostki, a w przypadku jednostki 

samorządu terytorialnego, liczby jednostek organizacyjnych, w których na 

podstawie art. 287 ust. 1, może być przeprowadzany audyt wewnętrzny,

b) możliwości przeprowadzania audytu, o którym mowa w art. 292 ust. 2 pkt 1 i 

art. 293 ust. 1, a w przypadku jednostek w dziale, także audytu wewnętrznego, 

o którym mowa w art. 287a ust. 1;

2) gwarantować prowadzenie audytu wewnętrznego zgodnie z przepisami ustawy, 

standardami audytu wewnętrznego dla jednostek sektora finansów publicznych oraz 

w sposób efektywny i skuteczny;

3) określać kary umowne za niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie 

obowiązków w zakresie audytu wewnętrznego;

4) umożliwiać jej rozwiązanie przed upływem czasu na jaki została zawarta, w 

przypadku prowadzenia audytu wewnętrznego niezgodnie z przepisami ustawy;

5) określać sposób postępowania z dokumentami wytworzonymi lub zgromadzonymi 

w celu prowadzenia audytu wewnętrznego i w ramach jego prowadzenia w jednostce 

sektora finansów publicznych, tak aby zapewnić ich dostępność kierownikowi 

jednostki, ochronę przed nieuprawnionym rozpowszechnianiem, uszkodzeniem lub 

zniszczeniem;

6) określać okres jej obowiązywania niezbędny do skutecznej realizacji zadań przez 

usługodawcę oraz zapewnienia ciągłości prowadzenia audytu wewnętrznego, nie 

krótszy niż rok.”;

20) po art. 279 dodaje się art. 279a w brzmieniu:
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„Art. 279a. Kierownik jednostki może wystąpić do Ministra Finansów o wydanie 

opinii na temat zgodności prowadzenia audytu wewnętrznego przez usługodawcę z 

przepisami ustawy lub standardami audytu wewnętrznego dla jednostek sektora finansów 

publicznych. Przepisy art. 281 ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio.”;

21) art. 280 i art. 281 otrzymują brzmienie:

„Art. 280. Zarządzający audytem wewnętrznym, o którym mowa w art. 272a pkt 4 

lit. a, podlega bezpośrednio kierownikowi jednostki, który sprawuje także nadzór nad 

działalnością komórki audytu wewnętrznego.

Art. 281. 1. Rozwiązanie stosunku pracy z audytorem wewnętrznym, o którym 

mowa w art. 272a pkt 1 lit. a, za wypowiedzeniem albo zmiana warunków jego płacy lub 

pracy, przez jednostkę sektora finansów publicznych z powodu niewykonywania lub 

nienależytego wykonywania obowiązków audytora wewnętrznego może nastąpić po 

uprzednim zasięgnięciu przez kierownika jednostki opinii Ministra Finansów. 

Występując o wydanie opinii kierownik jednostki wskazuje przyczynę rozwiązania 

stosunku pracy z audytorem wewnętrznym albo zmiany warunków jego płacy lub pracy.

2. Minister Finansów może zwrócić się do kierownika jednostki o przekazanie 

dodatkowych informacji lub dokumentów niezbędnych do wydania opinii, o której mowa 

w ust. 1.

3. Minister Finansów wydaje opinię, o której mowa w ust. 1, w terminie 14 dni od 

otrzymania wystąpienia kierownika jednostki, przy czym w przypadku, o którym mowa 

w ust. 2, termin na wydanie opinii jest liczony od dnia otrzymania dodatkowych 

informacji lub dokumentów, o których mowa w tym przepisie.

4. W przypadku audytora wewnętrznego pełniącego służbę w jednostce przepisy 

ust. 1–3 stosuje się odpowiednio, z zachowaniem przepisów odrębnych.”;

22) po art. 281 dodaje się art. 281a w brzmieniu:

„Art. 281a. Minister Finansów jest administratorem danych osobowych 

przetwarzanych w celach związanych z wyrażeniem opinii, o której mowa w art. 279a i 

art. 281 ust. 1.”;

23) art. 282 otrzymuje brzmienie:

„Art. 282. Kierownik jednostki odpowiada za zapewnienie warunków niezbędnych 

do niezależnego, obiektywnego i efektywnego prowadzenia audytu wewnętrznego oraz 

ciągłości prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostce sektora finansów 

publicznych.”;
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24) po art. 282 dodaje się art. 282a w brzmieniu:

„Art. 282a. 1. Audytor wewnętrzny ma prawo do:

1) wstępu do pomieszczeń jednostki,

2) wglądu do dokumentów, informacji i danych, w tym danych osobowych, oraz do 

innych materiałów związanych z funkcjonowaniem jednostki, w tym utrwalonych 

na elektronicznych nośnikach danych oraz sporządzania ich kopii, odpisów, 

wyciągów, zestawień lub wydruków

− z zachowaniem przepisów o tajemnicy ustawowo chronionej.

2. Na żądanie audytora wewnętrznego, pracownicy jednostki, osoby pełniące służbę 

w jednostce oraz osoby świadczące pracę na podstawie umów cywilnoprawnych, są 

obowiązani udzielać audytorowi wewnętrznemu informacji i wyjaśnień, a także 

sporządzać i potwierdzać kopie, odpisy, wyciągi, zestawienia lub wydruki dokumentów, 

informacji i danych oraz innych materiałów, o których mowa w ust. 1 pkt 2, z 

zachowaniem przepisów o tajemnicy ustawowo chronionej.”;

25) w art. 283:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Zarządzający audytem wewnętrznym na podstawie przeprowadzonej 

analizy ryzyka i w porozumieniu z kierownikiem jednostki, sporządza plan audytu, 

w terminie do dnia 15 stycznia roku, którego dotyczy plan. Przeprowadzając analizę 

ryzyka uwzględnia się w szczególności zadania wynikające z planu działalności 

jednostki sektora finansów publicznych, a także szczegółowe wytyczne ministra 

kierującego działem, o których mowa w art. 69 ust. 5, priorytety komitetu audytu do 

planu audytu, o których mowa w art. 289 ust. 1 pkt 3 oraz szczegółowe wytyczne 

Ministra Finansów, o których mowa w art. 70a ust. 4.”,

b) uchyla się ust. 4,

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Zarządzający audytem wewnętrznym sporządza i przekazuje kierownikowi 

jednostki sprawozdanie z wykonania planu audytu za rok poprzedni, zwane dalej 

„sprawozdaniem z wykonania planu audytu”, w terminie do końca marca każdego 

roku.”,

d) dodaje się ust. 6 w brzmieniu:

„6. Sprawozdanie z wykonania planu audytu sporządza się i przekazuje 

najpóźniej do dnia:



– 16 –

1) zakończenia prowadzenia audytu wewnętrznego ¬ w przypadku zakończenia 

prowadzenia audytu wewnętrznego przed zakończeniem roku, którego dotyczy 

plan audytu;

2) zakończenia:

a) zatrudnienia audytora wewnętrznego, o którym mowa w art. 272a pkt 1 

lit. a,

b) prowadzenia audytu przez usługodawcę, o którym mowa w art. 272a pkt 6 

lit. a i b, albo osobę zatrudnioną przez usługodawcę, o którym mowa w 

art. 272a pkt 6 lit. c

‒ w przypadku gdy to zakończenie nastąpiło po zakończeniu roku, którego 

dotyczy plan audytu, a przed terminem, o którym mowa w ust. 5.”;

26) po art. 283 dodaje się art. 283a i art. 283b w brzmieniu:

„Art. 283a. Audytor wewnętrzny prowadząc audyt wewnętrzny realizuje:

1) zadania zapewniające, w wyniku których może formułować zalecenia;

2) czynności doradcze, w ramach których może przedstawiać rekomendacje;

3) czynności sprawdzające.

Art. 283b. 1. Audytor wewnętrzny dokumentuje zadania zapewniające, czynności 

doradcze i czynności sprawdzające oraz inne zdarzenia mające znaczenie dla prowadzenia 

i wyników audytu wewnętrznego, z zachowaniem przepisów o tajemnicy ustawowo 

chronionej.

2. Dokumentację audytu wewnętrznego stanowi:

1) sprawozdanie z zadania zapewniającego;

2) sprawozdanie z czynności doradczej;

3) sprawozdanie z czynności sprawdzającej;

4) plan audytu i sprawozdanie z wykonania planu audytu;

5) informacja o realizacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego, o której mowa w 

art. 295 ust. 1;

6) dokumentacja wewnętrzna audytu wewnętrznego, zgromadzona i wytworzona przez 

audytora wewnętrznego podczas:

a) przygotowania i realizacji zadań zapewniających, czynności doradczych oraz 

czynności sprawdzających,

b) realizacji programu, o którym mowa art. 277a,

c) sporządzania sprawozdań, o których mowa w pkt 1–3,
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d) przygotowania planu audytu, sprawozdania z wykonania planu audytu i 

informacji o realizacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego, o której mowa w 

art. 295 ust. 1,

e) realizacji zadań lub przekazywania informacji na rzecz komitetu audytu, o 

których mowa w art. 291.”;

27) uchyla się art. 285;

28) w art. 286:

a) w ust. 1 w pkt 5:

− lit. d otrzymuje brzmienie:

„d) dwuletnią praktykę w zakresie audytu wewnętrznego i uzyskała 

świadectwo ukończenia studiów podyplomowych w zakresie audytu 

wewnętrznego, wydane przez podmiot, który w dniu wydania 

świadectwa był uprawniony, zgodnie z odrębnymi ustawami, do 

nadawania stopnia naukowego doktora w dziedzinie nauk społecznych 

w dyscyplinach naukowych: ekonomia i finanse, nauki o zarządzaniu 

i jakości, nauki o polityce i administracji lub nauki prawne, lub”,

− dodaje się lit. e w brzmieniu:

„e) złożyła z wynikiem pozytywnym egzamin państwowy na audytora 

wewnętrznego, zwany dalej „egzaminem”.”,

b) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) przeprowadzaniem audytu wewnętrznego pod nadzorem audytora 

wewnętrznego, o którym mowa w art. 272a pkt 1 lit. a, w komórce audytu 

wewnętrznego utworzonej w jednostce sektora finansów publicznych zgodnie 

z art. 277 ust. 1 lub 2;”;

29) po art. 286 dodaje się art. 286a–286r w brzmieniu:

„Art. 286a. 1. Egzamin składa się przed Państwową Komisją Egzaminacyjną do 

Spraw Audytu Wewnętrznego, zwaną dalej „Komisją Egzaminacyjną”.

2. Egzamin przeprowadza się raz w roku w okresie od dnia 1 września do dnia 

30 września, w terminie ustalonym przez Ministra Finansów.

3. Minister Finansów ogłasza termin egzaminu na stronie podmiotowej Ministerstwa 

Finansów w Biuletynie Informacji Publicznej, w terminie do końca stycznia roku, w 

którym odbędzie się egzamin.
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Art. 286b. 1. Krajowa Szkoła Administracji Publicznej im. Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego, zwana dalej „KSAP”, organizuje 

egzamin, realizuje zadania związane z jego przeprowadzeniem oraz zapewnia obsługę 

Komisji Egzaminacyjnej.

2. KSAP może zlecać realizację zadań związanych z organizacją i 

przeprowadzeniem egzaminu osobom posiadającym wiedzę i doświadczenie 

gwarantujące jego odpowiedni poziom merytoryczny, zapewniającym właściwy poziom 

bezpieczeństwa oraz poufności informacji i dokumentów przetwarzanych w związku z 

tymi zadaniami.

3. KSAP pokrywa koszty organizacji i przeprowadzenia egzaminu, koszty 

wynagrodzeń członków Komisji Egzaminacyjnej oraz koszty jej obsługi.

4. Dyrektor KSAP jest administratorem danych osobowych przetwarzanych w 

celach związanych z działalnością Komisji Egzaminacyjnej oraz organizacją i 

przeprowadzeniem egzaminu.

Art. 286c. 1. Za egzamin pobiera się opłatę egzaminacyjną, która stanowi przychód 

KSAP.

2. Wysokość opłaty egzaminacyjnej nie przekracza równowartości 40% 

przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego za poprzedni rok kalendarzowy. 

3. Opłata egzaminacyjna podlega zwrotowi:

1) w wysokości 80% tej opłaty – w przypadku gdy kandydat nie przystąpił do egzaminu 

z usprawiedliwionej przyczyny;

2) w całości – w przypadku uwzględnienia odwołania od wykluczenia z egzaminu albo 

unieważnienia egzaminu. 

Art. 286d. 1. KSAP wykonuje zadania, o których mowa w art. 286b ust. 1, przy 

wykorzystaniu systemu teleinformatycznego służącego w szczególności do:

1) składania i doręczania pism w sprawach dotyczących egzaminu;

2) gromadzenia i przetwarzania danych:

a) osób przystępujących do egzaminu, zwanych dalej „kandydatami”,

b) dotyczących prac Komisji Egzaminacyjnej i jej członków;

3) obsługi indywidualnych kont kandydatów w tym systemie.

2. System teleinformatyczny, o którym mowa w ust. 1, może być wykorzystany do 

przeprowadzania egzaminu.
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3. Korzystanie z indywidualnego konta kandydata w systemie teleinformatycznym, 

o którym mowa w ust. 1, jest możliwe po uwierzytelnieniu kandydata w tym systemie.

4. Administratorem systemu teleinformatycznego, o którym mowa w ust. 1, jest 

KSAP.

Art. 286e. Do egzaminu może przystąpić kandydat, który spełnia warunki, o których 

mowa w art. 286 ust. 1 pkt 1–4, zwane dalej „warunkami przystąpienia do egzaminu”, 

oraz uiścił opłatę egzaminacyjną.

Art. 286f. 1. Kandydat składa wniosek o zakwalifikowanie do egzaminu, w terminie 

do końca lutego roku, w którym odbędzie się ten egzamin przy czym termin ten ulega 

wydłużeniu o czas trwającej dłużej niż godzinę awarii systemu teleinformatycznego, o 

którym mowa w art. 286d ust. 1, uniemożliwiającej złożenie tego wniosku, jeżeli ta awaria 

nastąpiła w okresie tygodnia przed upływem terminu na złożenie tego wniosku.

2. Do wniosku o zakwalifikowanie do egzaminu kandydat dołącza:

1) cyfrowe odwzorowanie dokumentów potwierdzających spełnienie warunków 

przystąpienia do egzaminu, o których mowa w art. 286 ust. 1 pkt 1 i 4;

2) oświadczenie potwierdzające spełnienie warunków przystąpienia do egzaminu, o 

których mowa w art. 286 ust. 1 pkt 2 i 3;

3) oryginał lub cyfrowe odwzorowanie potwierdzenia uiszczenia opłaty 

egzaminacyjnej.

3. Wniosek o zakwalifikowanie do egzaminu jest weryfikowany przez KSAP.

Art. 286g. Kandydat jest informowany o zakwalifikowaniu albo 

niezakwalifikowaniu do egzaminu.

Art. 286h. 1. Komisja Egzaminacyjna składa się z 5 członków powoływanych i 

odwoływanych przez Ministra Finansów.

2. Członkowie Komisji Egzaminacyjnej są powoływani spośród osób, które:

1) korzystają z pełni praw publicznych;

2) mają nieposzlakowaną opinię;

3) nie były skazane prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe;

4) posiadają co najmniej wyższe wykształcenie;

5) posiadają co najmniej trzyletnie udokumentowane doświadczenie zawodowe w 

jednostce sektora finansów publicznych, uczelni, instytucie badawczym lub 

instytucie naukowym Polskiej Akademii Nauk;



– 20 –

6) posiadają co najmniej dziesięcioletnie udokumentowane doświadczenie w zakresie:

a) tworzenia lub stosowania przepisów prawa, o których mowa w art. 286l ust. 1 

pkt 1 lit. a i b, albo

b) prowadzenia zajęć dydaktycznych lub badań naukowych w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse, nauki o bezpieczeństwie, nauki 

o komunikacji społecznej i mediach, nauki o polityce i administracji, nauki o 

zarządzaniu i jakości, nauki prawne, nauki socjologiczne lub psychologia, albo

c) prowadzenia audytu wewnętrznego.

3. Co najmniej jeden członek Komisji Egzaminacyjnej powinien posiadać 

doświadczenie, o którym mowa w ust. 2 pkt 6 lit. c.

4. Członek Komisji Egzaminacyjnej nie może podejmować działań, które mogą 

powodować konflikt interesów, w szczególności nie może:

1) brać udziału w przedsięwzięciach związanych z przygotowywaniem kandydatów do 

egzaminu;

2) publikować materiałów dotyczących egzaminu, w tym do niego przygotowujących;

3) udostępniać i wykorzystywać informacji pozyskanych w trakcie prac Komisji 

Egzaminacyjnej, w tym dotyczących pytań testowych oraz zadań egzaminacyjnych.

5. Kadencja Komisji Egzaminacyjnej trwa 4 lata, przy czym działa ona do czasu 

powołania Komisji Egzaminacyjnej kolejnej kadencji, nie dłużej jednak niż przez okres 6 

miesięcy od dnia upływu kadencji.

6. Członka Komisji Egzaminacyjnej przed upływem kadencji:

1) odwołuje się:

a) na jego wniosek,

b) w przypadku naruszenia zakazu, o którym mowa w ust. 4,

c) zaprzestania spełniania warunków, o których mowa w ust. 2 pkt 1–3,

d) ujawnienia nowych okoliczności wskazujących na niespełnianie przez członka 

Komisji Egzaminacyjnej w dniu powołania wymagań, o których mowa 

w ust. 2;

2) można odwołać na wniosek przewodniczącego Komisji Egzaminacyjnej, w 

przypadku naruszenia regulaminu Komisji Egzaminacyjnej.

7. W przypadku odwołania albo śmierci członka Komisji Egzaminacyjnej Minister 

Finansów powołuje nowego członka Komisji Egzaminacyjnej, przy czym jego kadencja 

upływa wraz z upływem kadencji Komisji Egzaminacyjnej.
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8. Członkom Komisji Egzaminacyjnej przysługuje wynagrodzenie kwartalne w 

wysokości nieprzekraczającej 70 % przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszonego przez Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego.

9. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia, wysokość i sposób ustalania 

wynagrodzenia członków Komisji Egzaminacyjnej, mając na uwadze nakład pracy oraz 

zakres realizowanych przez nich obowiązków związanych z przygotowaniem i 

przeprowadzeniem egzaminu.

Art. 286i. 1. Pracami Komisji Egzaminacyjnej kieruje przewodniczący Komisji 

Egzaminacyjnej, wyznaczony przez Ministra Finansów spośród jej członków. 

Przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej reprezentuje Komisję Egzaminacyjną.

2. Komisja Egzaminacyjna podejmuje rozstrzygnięcia na posiedzeniach, w formie 

uchwał podejmowanych zwykłą większością głosów.

3. Posiedzenia Komisji Egzaminacyjnej mogą odbywać się w formie zdalnej.

4. Komisja Egzaminacyjna określa regulamin jej działania.

Art. 286j. 1. Do zadań Komisji Egzaminacyjnej należy:

1) rozstrzyganie o zakwalifikowaniu albo niezakwalifikowaniu kandydata do 

egzaminu;

2) zatwierdzanie pytań testowych i zadania egzaminacyjnego, o których mowa w art. 

286l ust. 2, wraz z arkuszem prawidłowych odpowiedzi na pytania testowe i kluczem 

rozwiązania zadania egzaminacyjnego oraz innych materiałów służących 

przeprowadzeniu egzaminu;

3) unieważnianie egzaminu w przypadkach, o których mowa w art. 286n;

4) rozpatrywanie odwołania od wykluczenia z egzaminu oraz odwołania od 

negatywnego wyniku egzaminu;

5) zatwierdzanie wyników egzaminu;

6) wydawanie zaświadczeń o złożeniu egzaminu z wynikiem pozytywnym i 

zatwierdzanie wykazu kandydatów, którzy złożyli egzamin z takim wynikiem.

2. Komisja Egzaminacyjna przedkłada Ministrowi Finansów, w terminie do dnia 31 

marca, sprawozdanie z działalności za rok poprzedni.

Art. 286k. 1. Członka Komisji Egzaminacyjnej wyłącza się z realizacji zadań 

Komisji Egzaminacyjnej, o których mowa w art. 286j ust. 1 pkt 2–6, w przypadku gdy do 

egzaminu państwowego zakwalifikowano kandydata będącego:
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1) jego małżonkiem;

2) osobą pozostającą z nim w stosunku:

a) pokrewieństwa albo powinowactwa do drugiego stopnia,

b) przysposobienia;

3) osobą pozostającą wobec niego w stosunku osobistym innego rodzaju albo w 

stosunku służbowym, który mógłby wywoływać wątpliwości co do bezstronności 

członka Komisji Egzaminacyjnej.

2. Powody wyłączenia trwają pomimo ustania przesłanek wyłączenia, o których 

mowa w ust. 1.

3. Członek Komisji Egzaminacyjnej składa, w formie pisemnej, pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, oświadczenie o braku 

istnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 i 2. Składający oświadczenie zamieszcza 

w nim klauzulę następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia.”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

Art. 286l. 1. Egzamin jest składany w formie pisemnej i obejmuje sprawdzenie 

przygotowania do prowadzenia audytu wewnętrznego w sektorze finansów publicznych, 

w tym:

1) wiedzy z zakresu:

a) przepisów ustawy, w szczególności regulujących kontrolę zarządczą i audyt 

wewnętrzny,

b) innych przepisów regulujących funkcjonowanie sektora finansów publicznych 

i jednostek sektora finansów publicznych,

c) standardów kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych i standardów 

audytu wewnętrznego dla jednostek sektora finansów publicznych;

2) umiejętności stosowania wiedzy z zakresu, o którym mowa w pkt 1;

3) kompetencji analitycznych, społecznych i technicznych niezbędnych do 

skutecznego prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów 

publicznych.

2. Egzamin składa się z dwóch części, testu obejmującego pytania testowe oraz 

zadania egzaminacyjnego.

3. Minister Finansów, nie później niż do końca stycznia roku, w którym odbędzie 

się egzamin, ogłosi na stronie podmiotowej Ministerstwa Finansów w Biuletynie 
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Informacji Publicznej, wykaz tytułów aktów prawnych obejmujących przepisy, o których 

mowa w ust. 1 pkt 1 lit. b.

Art. 286m. 1. W trakcie egzaminu kandydat nie może korzystać z pomocy innej 

osoby, posiadać niedozwolonych materiałów lub urządzeń służących do kopiowania, 

przekazywania i odbioru informacji, a także pomagać innym kandydatom lub w inny 

sposób zakłócać przebiegu tego egzaminu.

2. Członek Komisji Egzaminacyjnej wyklucza z egzaminu kandydata, który podczas 

tego egzaminu korzystał z pomocy innej osoby, posiadał niedozwolone materiały lub 

urządzenia, pomagał innym kandydatom lub w inny sposób zakłócał przebieg egzaminu. 

Wykluczenie z egzaminu jest równoznaczne z uzyskaniem negatywnego wyniku z tego 

egzaminu.

3. Kandydatowi wykluczonemu z egzaminu przysługuje prawo wniesienia 

pisemnego odwołania do Komisji Egzaminacyjnej w terminie 7 dni od dnia egzaminu.

4. Rozstrzygnięcie Komisji Egzaminacyjnej w sprawie odwołania od wykluczenia z 

egzaminu jest ostateczne.

Art. 286n. W przypadku rażących uchybień formalnych w przebiegu egzaminu lub 

nieprzewidzianych sytuacji mających wpływ na przebieg egzaminu Komisja 

Egzaminacyjna może unieważnić egzamin.

Art. 286o. 1. Kandydatowi, który uzyskał negatywny wynik z egzaminu, przysługuje 

w terminie:

1) 7 dni od dnia przekazania informacji o tym wyniku ‒ prawo wglądu do tej części 

egzaminu, z której nie otrzymał wymaganej liczby punktów; 

2) 14 dni od dnia przekazania informacji o tym wyniku ‒ prawo wniesienia pisemnego 

odwołania do Komisji Egzaminacyjnej odpowiednio od wyniku egzaminu albo tej 

części egzaminu, z której nie otrzymał wymaganej liczby punktów.

2. Podczas dokonywania wglądu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, kandydat może 

sporządzać notatki.

3. Rozstrzygnięcie Komisji Egzaminacyjnej w sprawie odwołania od negatywnego 

wyniku egzaminu jest ostateczne.

Art. 286p. Minister Finansów, w terminie do końca stycznia roku następującego po 

roku, w którym odbył się egzamin, ogłasza, na stronie podmiotowej Ministerstwa 

Finansów w Biuletynie Informacji Publicznej, wykaz kandydatów, którzy złożyli egzamin 
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z wynikiem pozytywnym zawierający imiona i nazwiska kandydatów oraz numery 

zaświadczań o złożeniu egzaminu z wynikiem pozytywnym.

Art. 286r. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia:

1) wysokość opłaty egzaminacyjnej, biorąc pod uwagę poziom kosztów ponoszonych 

przez KSAP na realizację zadań związanych z organizacją i przeprowadzeniem 

egzaminu oraz obsługą Komisji Egzaminacyjnej i wynagrodzeniem jej członków;

2) sposób zakładania indywidulanego konta kandydata w systemie 

teleinformatycznym, o którym mowa w art. 286d ust. 1, oraz uwierzytelniania się w 

tym systemie, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitej procedury 

postępowania kandydatów oraz ich jednoznacznej identyfikacji;

3) tryb składania wniosku o zakwalifikowanie do egzaminu oraz jego weryfikacji, 

biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitej procedury postępowania 

kandydatów oraz sprawnej weryfikacji tych wniosków i uiszczenia tych opłat;

4) sposób uiszczenia opłaty egzaminacyjnej, biorąc pod uwagę konieczność 

zapewnienia jednolitej procedury postępowania kandydatów;

5) szczegółowy zakres zadań KSAP, o których mowa w art. 286b ust. 1 i 2 , biorąc pod 

uwagę konieczność zapewnienia prawidłowego przebiegu egzaminu oraz sprawnej 

i efektywnej realizacji zadań Komisji Egzaminacyjnej;

6) sposób przygotowania i przeprowadzania egzaminu, biorąc pod uwagę potrzebę 

sprawnego zweryfikowania przygotowania kandydatów do prowadzenia audytu 

wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych, zapewnienia jednolitej 

procedury postępowania kandydatów i Komisji Egzaminacyjnej oraz prawidłowego 

przebiegu egzaminu;

7) materiały, które kandydat może posiadać w trakcie egzaminu, biorąc pod uwagę 

prawidłowość przebiegu egzaminu;

8) tryb unieważnienia egzaminu, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitej 

procedury postępowania Komisji Egzaminacyjnej;

9) tryb i sposób uzyskiwania przez kandydata wglądu, o którym mowa w art. 286o 

ust. 1 pkt 1, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitej procedury 

postępowania kandydatów i KSAP;

10) tryb i sposób wnoszenia oraz rozpatrzenia odwołania od wykluczenia z egzaminu 

oraz odwołania od negatywnego wyniku egzaminu, biorąc pod uwagę konieczność 
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zapewnienia jednolitej procedury postępowania kandydatów i Komisji 

Egzaminacyjnej;

11) tryb i sposób złożenia wniosku o zwrot opłaty egzaminacyjnej oraz zwrotu tej opłaty, 

biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitej procedury postępowania 

kandydatów oraz sprawnego rozliczania opłaty egzaminacyjnej;

12) wzór zaświadczenia o złożeniu egzaminu z wynikiem pozytywnym, biorąc pod 

uwagę konieczność zapewnienia jednolitych danych zawartych w tych 

zaświadczeniach.”;

30) w art. 287:

a) w ust. 1 skreśla się wyrazy „zatrudnionego w urzędzie jednostki samorządu 

terytorialnego”,

b) w ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:

„2. W przypadku gdy do przeprowadzenia audytu wewnętrznego konieczne jest 

dokonanie czynności w innych jednostkach w dziale, minister kierujący działem 

może upoważnić do ich dokonania audytora wewnętrznego przeprowadzającego ten 

audyt.

3. W przypadku gdy do przeprowadzenia audytu wewnętrznego konieczne jest 

dokonanie czynności w jednostce podległej lub nadzorowanej, kierownik jednostki 

nadrzędnej lub nadzorującej może upoważnić do ich dokonania audytora 

wewnętrznego przeprowadzającego ten audyt.”,

c) w ust. 5 wyrazy „282 ust. 2 i 3” zastępuje się wyrazami „282a”;

31) po art. 287 dodaje się art. 287a w brzmieniu:

„Art. 287a. 1. Minister kierujący działem może zlecić określonym jednostkom w 

dziale przeprowadzenie audytu wewnętrznego w danym obszarze, w ramach którego 

audytorzy wewnętrzni jednostek objętych tym audytem, podejmą działania, o których 

mowa w art. 283a, przy czym za nadzór nad przeprowadzeniem tego audytu, koordynację 

działań oraz przedstawienie ministrowi kierującemu działem wyników tego audytu 

odpowiada wyznaczony przez tego ministra zarządzający audytem wewnętrznym z 

urzędu obsługującego tego ministra lub z jednostki w dziale.

2. Audytorzy wewnętrzni przeprowadzający audyt wewnętrzny, o którym mowa w 

ust. 1, przekazują wyznaczonemu zarządzającemu audytem wewnętrznym, o którym 

mowa w ust. 1, dokumenty i informacje niezbędne do udokumentowania wyników tego 

audytu.”;
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32) w art. 288:

a) w ust. 1 wyraz „powołuje” zastępuje się wyrazem „może powołać”,

b) uchyla się ust. 2;

33) w art. 289:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Do zadań komitetu audytu należy:

1) przedstawianie ministrowi kierującemu działem opinii dotyczącej projektów 

planu działalności, sprawozdania z wykonania planu działalności oraz 

oświadczenia o stanie kontroli zarządczej, o których mowa w art. 70;

2) informowanie ministra kierującego działem o zidentyfikowanych przez komitet 

audytu istotnych ryzykach i słabościach kontroli zarządczej oraz proponowanie 

jej usprawnień;

3) wyznaczanie do dnia 10 grudnia każdego roku priorytetów do planów audytu 

na rok następny, sporządzanych w urzędzie obsługującym ministra kierującego 

działem oraz w jednostkach w dziale;

4) przedstawianie ministrowi kierującemu działem propozycji audytu 

wewnętrznego, o którym mowa w art. 287a ust. 1;

5) przegląd wyników audytu wewnętrznego, o którym mowa w art. 287a ust. 1, 

przeprowadzonego w zakresie zaproponowanym przez komitet audytu oraz 

przedstawienie ministrowi kierującemu działem propozycji wykorzystania 

wyników tego audytu;

6) przedstawianie ministrowi kierującemu działem, corocznie, opinii na temat 

niezależności, skuteczności i efektywności audytu wewnętrznego w urzędzie 

obsługującym ministra kierującego działem i jednostkach w dziale, w tym w 

zakresie stosowania programu, o którym mowa w art. 277a;

7) wspieranie procesu ciągłego rozwoju zawodowego osób prowadzących audyt 

wewnętrzny w urzędzie obsługującym ministra kierującego działem i 

jednostkach w dziale;

8) realizowanie innych zadań w zakresie, o którym mowa w art. 288 ust. 4, z 

własnej inicjatywy lub na wniosek ministra kierującego działem.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, komitet audytu 

współpracuje z kierownikami i pracownikami jednostek w dziale.”,
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c) w ust. 2 wyraz „lutego” zastępuje się wyrazem „kwietnia”,

d) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia, wzór sprawozdania z 

realizacji zadań komitetu audytu oraz sposób sporządzenia i przekazania tego 

sprawozdania mając na uwadze potrzebę zapewnienia jednolitej formy i postaci tego 

dokumentu, spójności i porównywalności informacji przekazywanych przez 

komitety audytu oraz możliwości wykorzystania środków komunikacji 

elektronicznej do sprawnego przekazania tego sprawozdania.”;

34) w art. 290:

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Członkiem niezależnym może być osoba, która:

1) posiada wyższe wykształcenie;

2) posiada co najmniej dziesięcioletnie doświadczenie zawodowe, w tym co 

najmniej czteroletnie w sprawowaniu funkcji kierowniczych;

3) posiada co najmniej pięcioletnie doświadczenie zawodowe w zakresie:

a) prowadzenia audytu wewnętrznego lub

b) realizacji kontroli zarządczej na pierwszym lub drugim poziomie;

4) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw 

publicznych;

5) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub 

umyślne przestępstwo skarbowe.”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Członkom niezależnym przysługuje wynagrodzenie kwartalne w 

wysokości nieprzekraczającej 50% przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej w poprzednim roku kalendarzowym, ogłoszonego przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego.”,

c) ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3. Organizację i tryb pracy komitetu audytu oraz sposób i tryb współpracy 

komitetu audytu z kierownikami i pracownikami jednostek w dziale, określa 

regulamin nadany przez ministra kierującego działem, na wniosek 

przewodniczącego komitetu.
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4. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia, sposób ustalenia 

wynagrodzenia członków niezależnych, mając na uwadze nakład pracy oraz zakres 

realizowanych przez nich obowiązków.”;

35) w art. 291:

a) w ust. 1:

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „ministerstwie” zastępuje się wyrazami 

„urzędzie obsługującym ministra”,

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) przygotowuje na podstawie planów audytu i sprawozdań z wykonania 

planów audytu oraz innych informacji, o których mowa w pkt 1, zbiorczą 

informację niezbędną do wydania przez komitet audytu opinii, o której 

mowa w art. 289 ust. 1 pkt 6;”,

– uchyla się pkt 2,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zarządzający audytem wewnętrznym w jednostce w dziale przekazuje 

dokumenty i informacje niezbędne do realizacji zadań, o których mowa w ust. 1.”;

36) art. 292 otrzymuje brzmienie:

„Art. 292. 1 Minister Finansów koordynuje audyt wewnętrzny w jednostkach 

sektora finansów publicznych.

2. Do zadań Ministra Finansów w zakresie koordynacji audytu wewnętrznego w 

jednostkach sektora finansów publicznych należy w szczególności:

1) zlecanie przeprowadzania audytu wewnętrznego;

2) przeprowadzanie oceny prawidłowości prowadzenia audytu wewnętrznego;

3) upowszechnianie standardów, o których mowa w art. 273 ust. 2;

4) wydawanie wytycznych, które są publikowane na stronie podmiotowej Ministerstwa 

Finansów w Biuletynie Informacji Publicznej;

5) współpraca z krajowymi i zagranicznymi organizacjami;

6) współpraca z komitetami audytu.

3. Przepisów ust. 2 pkt 1 i 2 nie stosuje się do jednostek, o których mowa w art. 139 

ust. 2, oraz jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych.

4. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i 2:
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1) Minister Finansów może żądać od kierownika jednostki przedłożenia wszelkich 

materiałów i dokumentów, z zachowaniem przepisów o tajemnicy ustawowo 

chronionej, a także udzielania informacji i wyjaśnień;

2) kierownik jednostki oraz audytor wewnętrzny są obowiązani do współpracy z 

Ministrem Finansów w zakresie przeprowadzenia czynności w tej jednostce.”;

37) w art. 293:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może zlecić przeprowadzenie 

audytu wewnętrznego w zakresie środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w 

jednostkach, o których mowa w art. 274, z wyłączeniem jednostek, o których mowa 

w art. 139 ust. 2. Przepis art. 292 ust. 4 stosuje się odpowiednio.”,

b) w ust. 2 wyrazy „art. 292 ust. 1 pkt 1” zastępuje się wyrazami „art. 292 ust. 2 pkt 1”;

38) w art. 294:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej może dokonać oceny 

prawidłowości prowadzenia audytu wewnętrznego w zakresie środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, w jednostkach, o których mowa w art. 274, z wyłączeniem 

jednostek, o których mowa w art. 139 ust. 2. Przepis art. 292 ust. 4 stosuje się 

odpowiednio.”,

b) w ust. 2 wyrazy „art. 292 ust. 1 pkt 2” zastępuje się wyrazami „art. 292 ust. 2 pkt 2”;

39) po art. 294 dodaje się art. 294a w brzmieniu:

„Art. 294a. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia:

1) sposób i tryb prowadzenia audytu wewnętrznego, w tym:

a) sposób sporządzania planu audytu oraz zakres danych i informacji zawartych w 

tym planie, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitego sposobu 

planowania audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych,

b) sposób opracowania, realizacji i dokumentowania programu, o którym mowa w 

art. 277a, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia jednolitego sposobu 

realizacji działań zapewniających lub poprawiających jakość audytu 

wewnętrznego w jednostkach sektora finansów publicznych oraz właściwego ich 

dokumentowania,

c) sposób przeprowadzania oraz dokumentowania działań, o których mowa w 

art. 283a, biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia przejrzystości informacji o 
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pracy audytora wewnętrznego oraz właściwego dokumentowania 

poszczególnych działań podejmowanych w trakcie prowadzenia audytu 

wewnętrznego,

d) sposób sporządzania sprawozdania z wykonania planu audytu oraz zakres 

danych i informacji zawartych w tym sprawozdaniu, biorąc pod uwagę potrzebę 

zapewnienia przejrzystości informacji o pracy audytora wewnętrznego i 

wynikach audytu wewnętrznego,

e) tryb przeprowadzania audytu wewnętrznego, o którym mowa w art. 287a ust. 1, 

art. 292 ust. 2 pkt 1 i art. 293 ust. 1, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia 

jednolitego sposobu prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostkach sektora 

finansów publicznych oraz właściwej współpracy audytorów wewnętrznych w 

trakcie prowadzenia tego audytu;

2) tryb przekazywania dokumentów i informacji oraz współpracy audytora 

wewnętrznego z Ministrem Finansów lub Szefem Krajowej Administracji 

Skarbowej, a w przypadku jednostek w dziale z pracownikami komórki audytu 

wewnętrznego utworzonej w urzędzie obsługującym ministra, w tym:

a) tryb przekazywania dokumentów i informacji, o których mowa w art. 291 ust. 2, 

biorąc pod uwagę potrzebę zapewnienia przejrzystości informacji o pracy 

audytora wewnętrznego i wynikach audytu wewnętrznego oraz właściwą 

współpracę audytorów wewnętrznych w trakcie prowadzenia audytu 

wewnętrznego;

b) tryb przeprowadzania oceny prawidłowości prowadzenia audytu wewnętrznego, 

o której mowa w art. 292 ust. 2 pkt 2 i art. 294 ust. 1, biorąc pod uwagę 

konieczność skutecznej realizacji zadań przez Ministra Finansów lub Szefa 

Krajowej Administracji Skarbowej oraz właściwej współpracy audytorów 

wewnętrznych przy sporządzaniu tej oceny.”;

40) w art. 295:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Kierownik jednostki, o której mowa w art. 274, przedstawia Ministrowi 

Finansów, do końca marca każdego roku, informację o realizacji zadań z zakresu 

audytu wewnętrznego w roku poprzednim.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:
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„1a. Informacja o realizacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego, o której 

mowa w ust. 1, zawiera dane i informacje, które umożliwiają przeprowadzenie analiz 

ilościowych prowadzenia audytu wewnętrznego w jednostkach sektora finansów 

publicznych w roku poprzednim w oparciu o powszechnie stosowane wskaźniki 

skuteczności, efektywności i jakości prowadzenia audytu wewnętrznego oraz 

porównywanie wartości tych wskaźników z wartościami wskaźników uzyskanymi w 

poszczególnych jednostkach sektora finansów publicznych lub w grupach tych 

jednostek.”,

c) w ust. 2 skreśla się wyrazy „ust. 1, 2 i 4–6”,

d) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Minister Finansów określi, w drodze rozporządzenia, szczegółowy zakres 

informacji, o której mowa w ust. 1, i wzór tej informacji oraz sposób jej sporządzania 

i przekazywania, mając na uwadze konieczność zapewnienia jednolitej formy i 

postaci tego dokumentu, spójnych i jednolitych danych niezbędnych do 

przeprowadzenia analiz, o których mowa w ust. 1a, oraz możliwość wykorzystania 

środków komunikacji elektronicznej do sprawnego przekazywania tej informacji.”;

41) art. 296 otrzymuje brzmienie:

„Art. 296. Audytor wewnętrzny jednostki sektora finansów publicznych, z 

wyłączeniem jednostek samorządu terytorialnego i ich jednostek organizacyjnych oraz 

jednostek, o których mowa w art. 139 ust. 2, przedstawia Ministrowi Finansów, na jego 

wniosek, w każdym czasie, informacje i dokumenty związane z prowadzeniem audytu 

wewnętrznego.”.

Art. 2. W ustawie z dnia 27 października 1994 r. o autostradach płatnych oraz o 

Krajowym Funduszu Drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 321 i 1946) wprowadza się następujące 

zmiany:

1) w art. 39b w ust. 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 

r. poz. 39);”,

b) uchyla się pkt 11a;

2) art. 39e otrzymuje brzmienie:
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„Art. 39e. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”;

3) w art. 39l w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) terminy dokonywania przez Bank Gospodarstwa Krajowego lokat wolnych środków 

Funduszu w formie depozytu, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, oraz sposób i terminy dokonywania przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego lokat wolnych środków Funduszu, o których mowa 

w art. 39e;”.

Art. 3. W ustawie z dnia 26 października 1995 r. o społecznych formach rozwoju 

mieszkalnictwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 1440 i 1635) w art. 33r:

1) w ust. 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 

r. poz. 39);”,

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) innych tytułów.”;

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 4. W ustawie z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1050 i 1473) w art. 39:

1) w ust. 3a wyrazy „ust. 3 pkt 2” zastępuje się wyrazami „ust. 3 pkt 2 lit. a–p”;

2) w ust. 4 wyrazy „ust. 2 pkt 1−3 oraz ust. 3 pkt 2” zastępuje się wyrazami „ust. 2 pkt 1–3 

oraz ust. 3 pkt 2 lit. a–p”.

Art. 5. W ustawie z dnia 8 maja 1997 r. o poręczeniach i gwarancjach udzielanych przez 

Skarb Państwa oraz niektóre osoby prawne (Dz. U. z 2024 r. poz. 291) w art. 34g:

1) w ust. 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym mowa w 

art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1530,  1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39);”;

2) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
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„4. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 6. W ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. − Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 

2024 r. poz. 54, z późn. zm.3) w art. 421l:

1) w ust. 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) odsetek od wolnych środków Ekologicznego Funduszu Poręczeń i Gwarancji 

przekazanych w depozyt, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych;”;

2) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Wolne środki Ekologicznego Funduszu Gwarancji i Poręczeń w walutach 

obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 7. W ustawie z dnia 5 grudnia 2002 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów 

mieszkaniowych o stałej stopie procentowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1368 i 1473) w art. 5:

1) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) odsetki od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym mowa w 

art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39);”;

2) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 8. W ustawie z dnia 16 grudnia 2005 r. o Funduszu Kolejowym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1133) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 5 w ust. 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39);”,

b) uchyla się pkt 7,

c) pkt 9 otrzymuje brzmienie:

„9) innych wpływów.”;

2) art. 8 otrzymuje brzmienie:

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 
1847, 1853, 1881, 1914, 1940 i 1946 oraz z 2025 r. poz. 303.
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„Art.8. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”;

3) w art. 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) terminy dokonywania przez Bank Gospodarstwa Krajowego lokat wolnych środków 

Funduszu w formie depozytu, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, oraz sposób i terminy dokonywania przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego lokat wolnych środków Funduszu, o których mowa 

w art. 8;”.

Art. 9. W ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów 

oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U. z 2024 r. poz.1446, 1473, 1572, 

1635 i 1940) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 24:

a) w ust. 1:

– pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetki od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych;”,

– uchyla się pkt 3,

b) uchyla się ust. 2;

2) w art. 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 10. W ustawie z dnia 21 listopada 2008 r. o służbie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 

409) w art. 25 w ust. 4 w pkt 1 lit. h otrzymuje brzmienie:

„h) sprawowanie nadzoru nad prowadzeniem kontroli w urzędzie,”.

Art. 11. W ustawie z dnia 9 października 2015 r. o wsparciu kredytobiorców, którzy 

zaciągnęli kredyt mieszkaniowy i znajdują się w trudnej sytuacji finansowej (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1385) w art. 14:

1) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) odsetek od wolnych środków Funduszu w złotych przekazanych w depozyt, o 

którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530,1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 

poz. 39);”;
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2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”;

3) uchyla się ust. 4 i 5.

Art. 12. W ustawie z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 421:

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetki od wolnych środków Funduszu Kredytów Studenckich przekazanych w 

depozyt, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych;”,

b) w ust. 2:

– uchyla się pkt 3,

– w pkt 4 wyrazy „pkt 1–3” zastępuje się wyrazami „pkt 1–2a”,

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Wolne środki Funduszu Kredytów Studenckich w walutach obcych mogą 

być lokowane w bankach.”;

2) w art. 422a:

a) w ust. 1:

– uchyla się pkt 2–4,

– pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) odsetek od wolnych środków FKSM przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych;”,

b) uchyla się ust. 3 i 4,

c) dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Wolne środki FKSM w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 13. W ustawie z dnia 23 października 2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 94) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 5 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym mowa w 

art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39);”;
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2) art. 7a otrzymuje brzmienie:

„Art. 7a. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”;

3) w art. 9a pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) terminy dokonywania przez Bank Gospodarstwa Krajowego lokat wolnych środków 

Funduszu w formie depozytu, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, oraz sposób i terminy dokonywania przez 

Bank Gospodarstwa Krajowego lokat wolnych środków Funduszu, o których mowa 

w art. 7a;”.

Art. 14. W ustawie z dnia 4 kwietnia 2019 r. o wspieraniu działalności naukowej z 

Funduszu Polskiej Nauki (Dz. U. z 2024 r. poz. 1554) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym mowa w 

art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U z 

2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39);”;

2) art. 4 otrzymuje brzmienie:

„Art. 4. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”.

Art. 15. W ustawie z dnia 31 lipca 2019 r. o wsparciu finansowym armatorów 

śródlądowych, Funduszu Żeglugi Śródlądowej i Funduszu Rezerwowym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 503) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 23 w ust. 1:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetek od wolnych środków Funduszu Żeglugi Śródlądowej przekazanych w 

depozyt, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 

oraz z 2025 r. poz. 39);”,

b) uchyla się pkt 3;

2) w art. 25:

a) uchyla się ust. 3 i 4,

b) dodaje się ust. 5:
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„5. Wolne środki Funduszu Żeglugi Śródlądowej w walutach obcych mogą być 

lokowane w bankach.”;

3) w art. 34:

a) w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) z odsetek od wolnych środków Funduszu Rezerwowego przekazanych w 

depozyt, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych;”,

b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Wolne środki Funduszu Rezerwowego w walutach obcych mogą być 

lokowane w bankach.”.

Art. 16. W ustawie z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 340, 1089, 1222, 1473 i 1717 

oraz z 2025 r. poz. 179) w art. 15kb:

1) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) odsetek od wolnych środków Funduszu Zwrotów przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

oraz odsetek od lokat wolnych środków Funduszu Zwrotów w walutach obcych, o 

których mowa w ust. 3a;”;

2) uchyla się ust. 3;

3) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Wolne środki Funduszu Zwrotów w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”.

Art. 17. W ustawie z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.4)) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 65:

a) w ust. 4 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

4) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 1086, 1262, 
1478, 1747, 2157 i 2255, z 2021 r. poz. 1535 i 2368, z 2022 r. poz. 64, 202, 1561, 1692, 1730, 1967, 2127, 
2236 i 2687, z 2023 r. poz. 295, 556, 803, 1641, 1785 i 2760 oraz z 2024 r. poz. 834, 859, 1089 i 1831.
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„4a) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych;”,

b) uchyla się ust. 26 i 27,

c) po ust. 27 dodaje się ust. 27a w brzmieniu:

„27a. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”;

2) w art. 70:

a) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) odsetek od wolnych środków FGP przekazanych w depozyt, o którym mowa w 

art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;”,

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Wolne środki FGP w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 18. W ustawie z dnia 1 października 2021 r. o rodzinnym kredycie mieszkaniowym 

i bezpiecznym kredycie 2% (Dz. U. z 2024 r. poz. 1724) w art. 11:

1) w ust. 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) odsetek od wolnych środków Rządowego Funduszu Mieszkaniowego przekazanych 

w depozyt, o którym mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 

2025 r. poz. 39);”;

2) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu:

„3a. Wolne środki Rządowego Funduszu Mieszkaniowego w walutach obcych mogą 

być lokowane w bankach.”.

Art. 19. W ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2024 r. poz. 

248, z późn. zm.5) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 41 w ust. 4 po pkt 8 dodaje się pkt 8a w brzmieniu:

„8a) odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym mowa w 

art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;”;

2) w art. 42:

a) ust. 9 otrzymuje brzmienie:

5) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 1585, 
1871 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39.
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„9. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”.

Art. 20. W ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337) wprowadza się 

następujące zmiany:

1) w art. 14:

a) w ust. 5 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:

„5a) z odsetek od wolnych środków Funduszu przekazanych w depozyt, o którym 

mowa w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych;”,

b) ust. 33 otrzymuje brzmienie:

„33. Wolne środki Funduszu w walutach obcych mogą być lokowane w 

bankach.”;

2) w art. 21b:

a) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) z odsetek od wolnych środków FGK przekazanych w depozyt, o którym mowa 

w art. 48 ust. 4a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;”,

b) dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Wolne środki FGK w walutach obcych mogą być lokowane w bankach.”.

Art. 21. Kierownicy jednostek sektora finansów publicznych w terminie 9 miesięcy od 

dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują organizację realizacji kontroli zarządczej do 

wymogów, o których mowa w art. 68 ust. 3 i 4 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą.

Art. 22. 1. Standardy kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych, ogłoszone na 

podstawie art. 69 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, stosuje się 

do dnia opublikowania standardów kontroli zarządczej sektora finansów publicznych na 

podstawie art. 69 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

2. Szczegółowe wytyczne w zakresie kontroli zarządczej ogłoszone przez ministra 

kierującego działem na podstawie art. 69 ust. 5 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

dotychczasowym, stosuje się do dnia opublikowania szczegółowych wytycznych w zakresie 

kontroli zarządczej na podstawie art. 69 ust. 3 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 
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nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 9 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy.

Art. 23. 1. Do:

1) sprawozdania z wykonania planu działalności za rok 2025,

2) oświadczenia o stanie kontroli zarządczej za rok 2025,

3) planu działalności na rok 2026,

4) sprawozdania z wykonania planu działalności za rok 2026,

5) oświadczenia o stanie kontroli zarządczej za rok 2026

– stosuje się przepisy dotychczasowe.

2. Przepisy art. 70 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

mają zastosowanie po raz pierwszy do planu działalności na rok 2027 oraz sprawozdania z 

wykonania planu działalności za rok 2027, a także oświadczenia o stanie kontroli zarządczej 

za rok 2027.

3. Opinię, o której mowa w art. 70a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, Minister Finansów 

opracowuje po raz pierwszy za rok 2027.

Art. 24. Standardy audytu wewnętrznego dla jednostek sektora finansów publicznych, 

ogłoszone na podstawie art. 273 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

dotychczasowym, obowiązują do dnia opublikowania standardów audytu wewnętrznego dla 

jednostek sektora finansów publicznych na podstawie art. 273 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 12 miesięcy od dnia wejścia 

w życie niniejszej ustawy.

Art. 25. Kierownicy jednostek sektora finansów publicznych, w których w dniu wejścia 

w życie niniejszej ustawy był prowadzony audyt wewnętrzny i po tym dniu będzie on nadal 

prowadzony, przekazują zawiadomienie, o którym mowa w art. 274a ust. 3 ustawy zmienianej 

w art. 1, do dnia 30 czerwca 2026 r. W zawiadomieniu przekazuje się dane i informacje według 

stanu na dzień sporządzenia tego zawiadomienia. 

Art. 26. Kierownicy jednostek sektora finansów publicznych, w których w dniu wejścia 

w życie niniejszej ustawy był prowadzony audyt wewnętrzny przez audytora wewnętrznego, o 

którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, i po 

tym dniu ten audyt będzie nadal prowadzony przez audytora wewnętrznego, o którym mowa w 

art. 272a pkt 1 lit. a ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, w 

terminie 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy dostosowują strukturę 
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organizacyjną jednostki i zakres zadań tego audytora wewnętrznego do wymogów określonych 

odpowiednio w:

1) art. 277 ust. 2a i 2b ustawy zmienianej w art. 1;

2) art. 280 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.

Art. 27. Opracowanie i wdrożenie programu, o którym mowa w art. 277a ust. 1 ustawy 

zmienianej w art. 1, po raz pierwszy następuje w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy.

Art. 28. Kwoty, o których mowa w art. 274 ust. 2 i 3 oraz w art. 278 ust. 1 pkt 1 i ust. 3, 

ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, po raz pierwszy podlegają 

waloryzacji zgodnie z art. 278a ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w 2030 r. 

Art. 29. 1. Umowa z usługodawcą, o której mowa w art. 279 ust. 2 ustawy zmienianej w 

art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, zawarta przez przed dniem wejścia w życie niniejszej 

ustawy na okres, którego koniec przypada po tym dniu, pozostaje w mocy do końca tego okresu, 

przy czym do dnia 31 grudnia 2026 r. do tej umowy stosuje się przepisy dotychczasowe.

2. Od dnia 1 stycznia 2027 r. do umowy, o której mowa w ust. 1, która nie wygasła do 

tego dnia, stosuje się przepisy art. 279 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą.

Art. 30. 1. Przepisy art. 281 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, 

stosuje się do rozwiązania stosunku pracy oraz zmiany warunków płacy i pracy kierownika 

komórki audytu wewnętrznego ministerstwa oraz jednostki w dziale, jeżeli przed wejściem w 

życie niniejszej ustawy właściwy komitet audytu wyraził zgodę, o której mowa w tym 

przepisie.

2. Jeżeli do dnia wejścia w życie niniejszej ustawy właściwy komitet audytu nie zajął 

stanowiska w sprawie zgody, o której art. 281 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

dotychczasowym, do rozwiązania stosunku pracy oraz wypowiedzenia warunków płacy lub 

pracy kierownika komórki audytu wewnętrznego ministerstwa oraz jednostki w dziale stosuje 

się przepisy art. 281 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, 

Art. 31. Do rozwiązania stosunku pracy oraz wypowiedzenia warunków płacy lub pracy 

audytora wewnętrznego, o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy zmienianej w art. 1, w 

brzmieniu dotychczasowym, nie stosuje się art. 281 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą, jeżeli stosunek pracy albo warunki płacy lub pracy tego audytora 

zostały wypowiedziane przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy.
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Art. 32. Do:

1) sprawozdania z wykonania planu audytu za rok 2025,

2) sprawozdania z realizacji zadań komitetu audytu w roku 2025,

3) planu audytu na rok 2026, 

4) sprawozdania z wykonania planu audytu za rok 2026,

5) sprawozdania z realizacji zadań komitetu audytu w roku 2026

– stosuje się przepisy dotychczasowe.

Art. 33. Komisję Egzaminacyjną, o której mowa w art. 286a ust. 1 ustawy zmienianej w 

art. 1, Minister Finansów powołuje w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 

ustawy, przy czym kadencja Komisji Egzaminacyjnej rozpoczyna się z dniem 1 stycznia 2027 

r.

Art. 34. Egzamin, o którym mowa w art. 286 ust. 1 pkt 5 lit. e ustawy zmienianej w art. 1, 

po raz pierwszy przeprowadza się w roku 2027.

Art. 35. Komitet audytu powołany przed dniem wejścia niniejszej ustawy na podstawie 

art. 288 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, realizuje swoje 

zadania do dnia powołania komitetu audytu na podstawie art. 288 ust. 1 ustawy, w brzmieniu 

nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie 

niniejszej ustawy.

Art. 36. Opinię, o której mowa w art. 289 ust. 1 pkt 6 ustawy zmienianej w art. 1, w 

brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, po raz pierwszy sporządza się za rok 2027.

Art. 37. Przepisy art. 290 ust. 1a i 2a ustawy zmienianej w art. 1, oraz art. 290 ust. 1, 2 i 

3 tej ustawy, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie mają zastosowanie do komitetu 

audytu powołanego przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy.

Art. 38. Zbiorczą informację, o której mowa w art. 291 ust. 1 pkt 1a ustawy zmienianej 

w art. 1, po raz pierwszy przygotowuje się za rok 2027.

Art. 39. 1. Do przeprowadzenia audytu wewnętrznego, o którym mowa w art. 292 ust. 1 

pkt 1 i art. 293 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, zleconego 

przed wejściem w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe.

2. Do przeprowadzenia oceny audytu wewnętrznego, o której mowa w art. 292 ust. 1 pkt 

2 i art. 294 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, rozpoczętej przed 

dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, stosuje się przepisy dotychczasowe.
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Art. 40. Przepisy art. 295 ust. 1a ustawy zmienianej w art. 1, oraz art. 295 ust. 3 tej ustawy, 

w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, mają zastosowanie po raz pierwszy do informacji o 

realizacji zadań z zakresu audytu wewnętrznego w roku 2027.

Art. 41. 1. Bank Gospodarstwa Krajowego rozwiązuje lokaty w złotych funduszy 

utworzonych, powierzonych lub przekazanych temu bankowi na podstawie ustaw zmienianych 

w art. 2, 3, 5–9 i 11–20, jeżeli dzień ich zakończenia przypada później niż w terminie 60 dni 

od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.

2. Bank Gospodarstwa Krajowego przekazuje w depozyt u Ministra Finansów wolne 

środki funduszy utworzonych, powierzonych lub przekazanych temu bankowi na podstawie 

ustaw zmienianych w art. 2, 3, 5–9 i 11–20 ulokowane w papierach wartościowych lub w 

innych instrumentach finansowych przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy – najpóźniej 

w dniu wykupu lub odkupu tych instrumentów finansowych.

3. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do środków, które w dniu wejścia w życie niniejszej 

ustawy są ulokowane w depozycie u Ministra Finansów.

Art. 42. Ministrowie właściwi w zakresie zawartych umów lub porozumień z Bankiem 

Gospodarstwa Krajowego na obsługę funduszy utworzonych, powierzonych lub przekazanych 

Bankowi Gospodarstwa Krajowego na podstawie ustaw zmienianych w art. 2, 3, 5–9 i 11–20 

niezwłocznie po dniu wejścia w życie niniejszej ustawy dostosują postanowienia tych umów 

lub porozumień do przepisów tych ustaw, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą.

Art. 43. Przepisy wykonawcze wydane na podstawie:

1) art. 70 ust. 6 i 7 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, zachowują 

moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 70 

ust. 9 tej ustawy, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 9 

miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy;

2) art. 285 oraz art. 290 ust. 4 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu dotychczasowym, 

zachowują moc do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych 

odpowiednio na podstawie art. 294a oraz art. 290 ust. 4 tej ustawy, w brzmieniu nadanym 

niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż przez 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej 

ustawy.

Art. 44. 1. Maksymalny limit wydatków budżetu państwa na lata 2026–2036 związanych 

z finansowaniem realizacji zadań Ministra Finansów, o których mowa w art. 70a, art. 274a ust. 

1 i 3, art. 279a, art. 286a ust. 3, art. 286h ust. 1, art. 286l ust. 3, art. 286p, art. 292 ust. 4 pkt 1 i 
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art. 295 ust. 1a ustawy zmienianej w art. 1, oraz w art. art. 281 i art. 292 ust. 1, 2 tej ustawy, w 

brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, wynosi 16 638,77 tys. złotych, z tym że w roku:

1) 2026 – 2 085,81 tys. zł;

2) 2027 – 2 219,47 tys. zł;

3) 2028 – 1 248,57 tys. zł;

4) 2029 – 1 277,29 tys. zł;

5) 2030 – 1 306,72 tys. zł;

6) 2031 – 1 336,89 tys. zł;

7) 2032 – 1 367,81 tys. zł;

8) 2033 – 1 399,51 tys. zł;

9) 2034 – 1 431,99 tys. zł;

10) 2035 – 1 465,29 tys. zł;

11) 2036 – 1 499,42 tys. zł.

2. W przypadku zagrożenia przekroczenia limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1, na 

dany rok budżetowy zostanie zastosowany mechanizm korygujący polegający na ograniczeniu 

kosztów realizacji zadań wymienionych w tym przepisie.

3. Organem właściwym do monitorowania wykorzystania limitu wydatków, o którym 

mowa w ust. 1, jest minister właściwy do spraw finansów publicznych.

Art. 45. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r., za wyjątkiem przepisu art. 

1 pkt 8, który wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.
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